
PZN     10123815 

Produktbezeichnung   apoday® VanillaSlim 

     Dose 

Verkehrsbezeichnung Mahlzeit für eine gewichtskontrollierende Ernährung 

mit Zuckern und Süßungsmitteln. 

Zutatenverzeichnis / Inhaltsstoffe 
(in abstiegender Reihenfolde ihres Gewichtanteils) 
Milcheiweiß, Sojaeiweißisolat, Fructose, Süßmolkenpulver, Sojaöl, Stärke, Aromen, 
Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Glukosesirup, Emulgatoren (Sojalecithine, 
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Trennmittel (Siliciumdioxid, 
Tricalciumphosphat), Maltodextrin, Stabilisator Triphosphat, Ascorbinsäure, Süßungsmittel 
(Sucralose, Natriumcyclamat, Saccharin-Natrium), Eisen-III-diphosphat, Magnesiumcarbonat, 
Zinkgluconat, D,L-alpha-Tocopherylacetat, Nicotinamid, Calciumcarbonat, Mangangluconat, 
Retinylacetat, Calcium-D-Pantothenat, Kupfergluconat, Cholecalciferol, 
Pyridoxinhydrochlorid, Ribofl avin, Thiaminmononitrat, Pteroylglutaminsäure, Kaliumiodat, 
Natriumselenit, D-Biotin, Cyanocobalamin. 
 
Inhaltsstoffe (die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen können) 
Milcheiweiß, Sojaeiweißisolat, Süßmolkenpulver, Sojaöl, Emulgator Sojalecithine 
 
Nettofüllmenge   450g 

Aufbewahrungsempfehlung  Kühl und trocken lagern. 

Haltbarkeit 18 Monate (siehe Dosenaufdruck) 

Kühl und trocken lagern. Nach Öffnung der Packung 

sollte das Pulver innerhalb von 4 Wochen verbraucht 

werden. 

 
Verzehrhinweis /Anwendung 
Trägt beim Ersetzen von zwei der täglichen Mahlzeiten im Rahmen einer kalorienarmen 
Ernährung  zur Gewichtsabnahme bei.  
Das Ersetzen von einer Mahlzeit am Tag trägt zur Gewichtserhaltung bei.  
 
Zubereitung: Als Ersatz für eine Mahlzeit 30g Pulver (entspricht drei gestrichenen 
Dosierlöffeln) in 300 ml fettarme Milch (1,5 %) geben und im Shaker/Mixer zubereiten. Bitte 
zuerst die Milch einfüllen, dann erst das Pulver. Bereiten Sie Ihren apoday® Diät-Drink stets 
frisch zu. Das Befolgen der Zubereitungshinweise ist erforderlich. 
 
Wichtige Hinweise 

Langzeitanwender oder Personen mit bekannten Stoffwechselkrankheiten, 
Unverträglichkeiten oder Allergien sollten vor dem Verzehr ihren Arzt zu Rate ziehen.  
Nur im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung kann dieses Produkt seinen angestrebten 



Zweck erfüllen. Andere Lebensmittel müssen Teil dieser Ernährung sein. Auf eine 
ausreichende Flüssigkeitszufuhr ist zu achten. Eine abwechslungsreiche und ausgewogene 
Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise sind Grundvoraussetzung für eine gute 
Gesundheit. 
 
Nährwertdeklaration 

Durchschnittliche Nährwerte 

Pro 100 g Pulver  

Brennwert 1683 kJ (398 kcal)  

Fett     7 g 

davon gesättigte Fettsäuren 1,5 g 

Kohlenhydrate   29,8g 

davon Zucker     22,8 g 

Ballaststoffe         1,3 g 

Eiweiß                53,1 g  

Salz                        1,1 g  

 

Pro Portion 30 g in 300 ml Milch 1,5% Fett 

Brennwert 1106 kJ (262 kcal) 

Fett     6,9 g 

davon ungesättigte Fettsäuren  3,2g 

Kohlenhydrate     23,3g 

davon Zucker       21,3 g 

Ballaststoffe           0,4 g 

Eiweiß                     26 g 

Salz                         0,68 g 

 

Brennwert pro 100 ml verzehrfertige Zubereitung entsprechen 335 kJ 

(79 kcal) 

 100 ml verzehrfertige Zubereitung entsprechen 335 kJ (79 kcal) 
 

Hersteller:  WEPA Apothekenbedarf GmbH & CoKG 

   Am Fichtenstrauch 6-10 

   56204 Hillscheid 


